

Kertomus Ursan toiminnasta toimintakautena 1941-1942.

I Jäsenasiat.

Johtokunnan keväällä 1941 tekemän päätöksen mukaan, ottaen huomioon sen täysipainoisen työn, minkä prof. Väisälä on suorittanut tähtitieteen harrastuksen levittämisessä, professori Yrjö Väisälä kutsuttiin Ursan kunniajäseneksi hänen täyttäessään 6.9. 1941. 50 vuotta.

Kertomuskauden aikana on Ursan jäsenluetteloista poistettu kuolleena vakinainen jäsen maist. Selim Sundell ja vuosijäsen prof. O. J. Tuulio sekä vapaussodassamme kaatunut vuosijäsen yll. opp. Reino Hänninen.

Professori Tuuliossa Ursa menetti todellisen, sydämestään asiaan innostuneen tähtitieteen harrastajan ja ystävän. Tosin prof. Tuulio ei monien toimiensa vuoksi viime vuosina ole aktiivisesti osallistunut yhdistyksemme kokouksiin, kuten aiempina vuosina, jolloin hän oli eräs innokkaimmista ursalaisista, mutta siitä huolimatta hän jatkuvastikin harrasti tähtitiedettä. Hän oli erikoisesti perehtynyt tähtien nimiin ja niiden kehitykseen vuosisatojen kuluessa.

Kun Ursassa toimivuoden alkaessa oli 131 jäsentä, joista 1 kunniajäsen, 31 vakinaista ja 99 vuosijäsentä ja vuoden kuluessa edellämainittujen muutosten lisäksi Ursaan hyväksyttiin 3 uutta vuosijäsentä, on jäsenluku toimivuoden päättyessä 132. Näistä on 2 kunniajäsentä, 30 vakinaista ja 100 vuosijäsentä. Vuosijäsenistä kuuluu 72 pääosastoon, 5 Mikkelin paikallisosastoon ja 23 yl

seen maaseutuosastoon.

II Hallinto.

Ursan vuosikokousta ei sodan takia pidetty syksyllä 1941 :
kaan. Näin ollen yhdistyksellä toimintavuoden aikana ei ole oli
sääntöjen mukaista johtokuntaa. Edelliseksi toimintakaudeksi va
littu johtokunta on kuitenkin huolehtinut Ursan asioista entistä
suuntaviivojen mukaisesti.

Sen kokoonpano on ollut seuraava:

puheenjohtaja:	prof. V.A. Heiskanen,
varapuheenjohtaja:	kuuluneuvos Niilo Kallio,
sihteeri:	maisteri Pentti Kalaja,
jäsenet:	tohtori Uno Pesonen ja tohtori Gustav Järnefelt,
varajäsenet:	Taiteilija Matti Warén ja maisteri E. Kääriäinen.

Kuten aijemminkin on tohtori Pesonen toiminut rahastonhoit
jana ja sihteeri kirjastonhoitajana.

Tilintarkastajina ovat olleet tohtori Yrjö Leinberg ja toht
tori Risto Jurva, varalla tohtorit R.A. Hirvonen ja T.J. Kukkan

III Johtokunnan kokoukset.

Toimintakauden aikana johtokunnalla on ollut 2 kokousta. T
kokuussa 1942 pidetyssä kokouksessa päätettiin m.m. tilata Ursa
jatkuvasti "Turun Ursan" julkaisemaa "Tähtitaivas"-lehteä jaett
vaksi kaikille jäsenillä. Koska nimimerkki Sagittariuksen astr

logiset ja "kosmobiologiset" pakinat ovat herättäneet närkästyksiä ja kiusallista huomiota monella taholla ja Ursan johtokunnalle oli ulkopuoliselta taholta huomautettu tästä, keskusteltiin olisiko tarpeellista Ursan puuttua asiaan. Päätettiin, että puheenjohtaja neuvottelee päätoimittaja Niiniluodon kanssa ensin ja sitten harkitaan, mitä mahdollisuuksia asian oikealle tolalle saattamiseksi on.

Toinen johtokunnan kokous pidettiin ^{loka}~~syys~~kuussa 1942.

IV Yleiset kokoukset.

Kuten jo mainittu, ei sodan takia vuosikokousta pidetty syyskuun alkuun syyskuun loppuun saakka. Johtokunnan jäsenet katsoivat, että sodan edelleen jatkuessa ja monien ursalaisten sentakia ollessa pois Helsingistä ei kevätkaudellakaan ollut asiallista kutsua koolla yhdistyksen yleistä kokousta.

V Kirjasto.

Toimintavuonna Ursan kirjastoon on ostettu seuraavat teokset:

Brandt: Himmelswunder im Feldstecher

Franckh'sche Verlagshandlung: Neue Sternkarte

Harang: Das Polarlicht und die Probleme der Höchsten
Atmosphärenschichten

Waldmeier: Ergebnisse und Probleme der Sonnenforschung

Tamm & Wallenquist: Amatörastronomen.

Molempina kalenterivuosina, joista osa kuuluu kertomusvuot
Ursalle on tullut aikakausilehdet

Die Himmelswelt

Die Sterne

Nordisk Astronomisk Tidskrift

Populär Astronomisk Tidsskrift.

Myös Nordisk Astronomisk Tidskriftin Aktuelle Meddelelser
ovat tulleet yhdistykselle jatkuvasti.

Toiminimi Zeiss on ystävällisesti lähettänyt yhdistykselle
me silloin tällöin ilmestyvän kiintoisan tiedoituslehtensä "Pla
netariums-Mitteilungen" kaikki tähän asti ilmestyneet numerot,
tarkoitus on, että lehti tulee Ursalle jatkuvastikin.

VI Muu toiminta.

Ursan tähtitorni on ollut suljettuna koko toimikauden ajan
Kesällä 1941 se oli jonkun aikaa ilmatorjuntajoukkojen käytössä

Ursan elokuvia ei ole esitetty, lukuunottamatta yhtä näyttö
tilaisuutta, jossa "Luomakunnan ihmeet" esitettiin kansakoulunä
töntönä.

Kirjeenvaihtotoiminta on ollut olosuhteiden vuoksi tavall:
hiljaisempaa.

Toivottavasti ursalaisiin on tämän tähtitieteellisesti pal
lisen toimettomuuden kauden aikana patoutunut niin paljon ursal
ta harrastusta ja voimaa, että toimintamahdollisuuksien palattu
toiminta jatkuu entistään vilkkaampana.